
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 20.03.2023  

(číslo projednávání - 40) 
 

Údržba vodních prvků pro rok 2023 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

Uzavření objednávky č. ODŽP/00090/2023 dle přílohy č. 2 na údržbu vodních prvků 
ve správě ODŽP ÚMČ Praha 6 pro rok 2023 s firmou , Tyršova 333, 289 
11 Pečky, IČ 86666665. Celková cena objednaných prací je 626 340,77 Kč včetně 
DPH.  

  

III. Ukládá  

Podepsat objednávku č. ODŽP/00090/2023 na údržbu vodních prvků pro rok 2023 s 
firmou  

Zodpovídá: Ing. Dana Charvátová, vedoucí ODŽP  

Termín plnění: 24.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní                              
Zpracovatel:   Ing. Dana Charvátová, vedoucí ODŽP 
    
  
Projednáno s: vedoucí ODŽP, vedoucí EO, vedoucí PO, PhDr. P. Palacký 

 
 
  

č. tisku.: R-0537 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0537: 
Údržba vodních prvků pro rok 2023 

Servis vodních prvků byl v minulých letech zajišťován na základě rámcové smlouvy na 

údržbu veřejné zeleně. V roce 2021 byla uzavřena nová rámcová smlouva, která již tyto 

práce neobsahuje, proto zvolil správce výběr dodavatele pomocí elekronického tržiště. 

Vzhledem k nekvalitní údržbě ze strany nové vysoutěžené fimy došlo k řadě problémů, které 

byly po ukončení objednávky řešené u bývalého subdodavatele (P. Szöcs). Z důvodu špatné 

zkušenosti se zadáním těchto prací vysoutěžené firmě  a také ze skutečnosti, že k některým 

vodním prvkům neexistuje projektová dokumentace a většina vodních prvků (pítek, mlhovišť, 

fontán, vodních hrátek a zavlažovacích systémů) je specifická, přikláníme se k zadání 

zakázky ověřené firmě, která má zkušenosti s údržbou těchto konkrétních prvků a rozumí 

problematice. 

Přílohou je cenová nabídka P.  Szöcse na běžnou údržbu vodních prvků na sezónu roku 

2023. Cena činí  626 340,77 Kč včetně DPH. Cena obsahuje odzimování, kontrolu 1 x týdně 

po dobu 5 měsíců a zazimování 20 ks pítek, 4 ks fontán, 5 ks mlhovišť, 

3 automatické zavlažovací systémy a 1 ks vodních hrátek. Zahrnuté jsou i vodní prvky, které 

by měly být realizované během tohoto roku (3  pítka a 1 fontána). Částka 180 000,- včetně 

DPH je vyhrazena na opravy mimo rámec běžné údržby - havárie a nepředpokládané 

poruchy, na tyto práce budou vystavovány samostatné objednávky. Fakturace běžné údržby 

bude probíhat dle aktuálního stavu spuštěných vodních prvků. 

Objednávané práce jsou plně kryty z rozpočtových prostředků ODŽP.  Nabídková 

cena  odpovídá vynaloženým prostředkům v minulých letech s tím, že je mírně navýšena s 

ohledem k vyšším vstupním nákladům. Navýšení ceny nepřesahuje inflaci z roku 2022.  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum:  15.3.2023 

Zpracoval: Ing. J. Rousová 

 
 
Seznam příloh: 
CN 2023.pdf 
090 vodní prvky.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


